

## 3. 法非適用企業

### (1) 経営状況

#### ア 収益的収支の状況

令和3年度の法非適用企業の総収益は8,611百万円（対前年度比△254百万円、△2.9%）、総費用は5,666百万円（対前年度比△6,255百万円、△1.8%）で、収支差引は2,945百万円の黒字（対前年度比△147百万円、△4.8%）となっている。

#### イ 資本的収支の状況

資本的収入は5,120百万円（対前年度比+187百万円、+3.8%）、資本的支出は8,128百万円（対前年度比+134百万円、+1.7%）で、収支差引は3,008百万円の赤字（対前年度比+53百万円、+1.7%）となっている。

#### ウ 実質収支の状況

収益的収支と資本的収支を合算し、これに繰上充用金、繰越財源等を調整した実質収支をみると、756百万円の黒字（対前年度比△18百万円、△2.3%）となっている。